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پیشنهادهاي دی میستورا به نظام سوریه و مخالفان
مسکو آماده

 وتوي پیش نویس تحریم
یکی از دیپلمات های ارشد روسیه در سازمان  �

ملل گفت مسکو آماده است تا پیش نویس 
قطع نامه تحریم علیه سوریه را که به بهانه 
استفاده از تسلیحات شیمیایی علیه غیرنظامیان 
در دستور کار قرار گرفته، وتو کند. به گزارش 
ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، ولادیمیر 
سافرونکف، معاون سفیر روسیه در سازمان ملل، 
پس از نشست شورای امنیت درباره پیش نویس 
این قطع نامه گفت: بحثی درباره پیش نویس 

قطع نامه مطرح شده است. 
فشارهای مضاعف بر تحقیقات تیم مشترک 
سازمان منع تسلیحات شیمیایی و سازمان ملل 
درباره استفاده از تسلیحات شیمیایی در سوریه 
وجود دارد که باعث به وجودآمدن یک نتیجه 
یک طرفه شده است. اگر این قطع نامه به رأی 

گذاشته شود، ما آن را وتو می کنیم. 
روسیه که یکی از بزرگ ترین حامیان دولت 
بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه، است تاکنون 
نگذاشته چنین طرح هایی از طریق شورای امنیت 
علیه دمشق به ثمر برسد. نیکی هیلی، سفیر 
آمریکا در سازمان ملل، نیز گفت: چقدر دیگر 
روسیه به حمایت از سوریه می پردازد و کارهای 
دولت اسد را توجیه می کند. او به خبرنگاران پس 
از رأی گیری قریب به اتفاق برای تحقیق درباره 
اینکه آیا سوریه از تسلیحات شیمیایی استفاده 
کرده یا خیر، گفت: نتایج مشخص شده و برخی 
این نتایج را دوست ندارند. این واقعا مضحک 

است. 
پیش نویس این قطع نامه برای قراردادن ۱۱ 
فرمانده ارتش سوریه و مقام های نظامی و ۱۰ 
نفر از مقام های دولتی دمشق و شخصیت های 
حقوقی از جمله خود رئیس جمهور است. 
همچنین در این پیش نویس بلوکه کردن اموال و 
ممنوعیت سفر برای اشخاص حقیقی و حقوقی 
در تمامی کشورهای عضو سازمان ملل خواسته 
شده است. سفیر بریتانیا در سازمان ملل نیز گفت 
که هرچه سریع تر این پیش نویس به رأی گذاشته 
می شود. سازمان منع تسلیحات شیمیایی مدعی 
شده که نیروهای دولتی سوریه مسئول سه حمله 
با استفاده از گاز کلر هستند و داعش نیز از گاز 
خردل استفاده کرده؛ دولت دمشق استفاده از این 

مواد شیمیایی را رد کرده است. 
پیشنهادات دی میستورا به دمشق و مخالفان

درهمین حال، فرستاده سازمان ملل به سوریه 
به هیئت دمشق و هیئت مخالفان سه تیم کاری 
را درباره مسائل مربوط به اداره کشور، قانون 
اساسی و انتخابات پیشنهاد داد. یک منبع در 
هیئت های شرکت کننده در مذاکرات ژنو درباره 
حل وفصل بحران سوریه به خبرگزاری اسپوتنیک 
گفت: پیشنهاد دی میستورا ممکن است منجر 
به تشکیل تیم های کاری خاص شود که هر یک 
دارای مواضع اصلی سه گانه به موجب قطع نامه 

۲۲۵۴ شورای امنیت خواهند بود. 
در واقع فرستاده سازمان ملل یک سند کاری 
را به دو هیئت دولت سوریه و مخالفان داده که 
متمرکز بر مسائل اجرائی و روند سیاسی است؛ 
اما احتمال نمی رود دو طرف در آینده نزدیک 
نشست مستقیمی داشته باشند. دو طرف جنگ، 
در سالن مقر اروپایی سازمان ملل در ژنو برای 
اولین بار در سه سال گذشته، روز پنجشنبه برای 
شنیدن حرف های دی میستورا درباره همکاری 
برای پایان دادن جنگ رودرروی هم نشستند؛ اما 
تنش ها همچنان بر این نشست سایه افکنده بود. 

کشته شدن ۲ مقام امنیتی در «حمص»
منابع رسانه ای از حملات انتحاری به مقرهای 
امنیتی استان حمص و کشته و زخمی شدن ده ها 
نفر خبر دادند. گفته شده مسئولان امنیتی رده بالا 
نیز بین قربانیان هستند. این انفجارها اداره امنیت 
ملی و امنیت نظامی استان حمص را هدف 
قرار داده و گفته شده، دست کم ۴۲ نفر ازجمله 
تعدادی از نیروهای سازمان اطلاعات سوریه در 
آنها کشته شده اند. گروه تروریستی النصره که 
اکنون تحت ائتلافی با نام «هیئه تحریر الشام» 
فعالیت می کند، مسئولیت این حملات را بر 
عهده گرفته است. گفته شده این حملات با کمک 

عوامل نفوذی ترتیب داده شده است. 
طلال البرازی، استاندار حمص، اعلام کرده 
این حمله ۳۲ کشته و ۲۴ زخمی بر جای گذاشته 
است و احتمال افزایش شمار کشته شدگان وجود 
دارد. این حمله به این معناست که شورشیان 
سوری به امنیتی ترین مقرهای دولتی در استان 

حمص رخنه کرده اند. 
بنا به گفته مدیر دیده بان حقوق بشر سوریه 
که نهادی نزدیک به مخالفان سوریه است، در 
این انفجارها دو مسئول امنیتی سازمان اطلاعات 
با درجه سرتیپی که از افسران رده اول دستگاه 
اطلاعات سوریه محسوب می شوند، کشته شده اند. 
یک منبع در ارتش سوریه نیز گفته است که رئیس 
اداره امنیت ملی و سرتیپ حسن دعبول، رئیس 
اداره امنیت نظامی یا همان سازمان اطلاعات 

نظامی این کشور کشته شده اند. 
بنا بر اطلاعات منتشرشده، حملات به دست 
شش عامل انتحاری انجام شده که در دو تیم 
سه نفره به مقرهای اداره امنیت ملی و اداره 

امنیت نظامی حمله کرده اند.

تهدید حسابرسان 
در شرکت هاي دولتي

این مقام مسئول با اشاره به جدا کردن ناظر از 
مجری و استانداردگذار تصریح کرد: این موضوع از 
سوی سازمان حسابرسی بررسی شده و پیشنهاد آن 
نیز به وزیر اقتصاد داده شده است. وی گفت: نهادهای 
عمومی غیردولتی ۳۰۰ گزارش به صورت کاغذی 
ارائه کرده اند. محمدی از ادغام داوطلبانه حسابرسان 
استقبال کرد و افزود: اجرای قانون اگر مانع ساخت 
هزار صورت مالی شود تبعات دارد به همین خاطر 
از شرکت های بزرگ شروع کردیم. همچنین بستن 
حساب های بانکی شرکت ها نیاز به اجازه دادستان 
دارد و البته تعاملات خوبی با بانک مرکزی خواهیم 

داشت.
شرط انسداد حساب بانکی ارگان هایی که 

به بورس اطلاعات نمی دهند
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار همچنین 
گفت: اجازه دادستان منجر به انسداد حساب های 
بانکی شرکت ها و مجموعه هایی خواهد شد که 
اطلاعات شفاف به سازمان بورس نمی دهند. به 
گزارش مهر و به گفته محمدی، نمی توان به نیاز 
خارجی ها برای بررسی صورت های مالی بنگاه های 
اقتصادی ایران بی توجه بود، به ویژه اینکه ایران 
جزء قدرت های بزرگ دنیاست و لازم دارد که 
شرکت هایش بین المللی و در بازارهای بین المللی 
فعال شوند، پس صورت های مالی مبتنی بر این 
استانداردها می تواند یاری رسان دستیابی به این 
اهداف باشد. محمدی گفت: IFRS جهت گیری 
صحیحی است که باید مورد توجه جامعه قرار گیرد، 
بر این اساس بانک ها، بیمه ها اگر مواردی وجود دارد 
که اجرای این استانداردها را برای آنها با موانعی 
مواجه خواهد کرد، سازمان بورس انعطاف پذیر 
است. بانک ها و بیمه ها اگر توانستند نظر سازمان 
حسابرسی را تأمین کنند، ما حرفی نداریم؛ ممکن 
است بگوییم فلان بند را یک  سال یا دو سال دیگر 
اجرائی کنیم؛ اما همه باید این استانداردها و 
گزارش های مالی خود را براساس آنها رعایت کنند. 

وی افزود: صورت های مالی تلفیقی یک راهکار 
مناسب است که کمک می کند موانع اجرا کمتر شود. 
در این میان باید توجه داشت که حسابرسان در بورس 
رتبه بندی دارند و هر مؤسسه حسابرسی متناسب با 
رتبه خود، در بورس کار می گیرد و حتما هم نظارت 

روی آنها انجام می شود. 
همچنین رئیس کل بیمه  مرکزی گفت: اجرا و 
نظارت سیستم توانگری شرکت های بیمه، تکمیل 
و اصلاح تدریجی آن و الزام کفایت ذخایر بیمه ای 
مرتبط با قانون بیمه شخص ثالث از اقدامات 
همسوی صنعت بیمه با استانداردهای گزارشگری 
بین المللی است. همتی، رئیس کل بیمه مرکزی 
تدوین، اجرا و نظارت سیستم توانگری شرکت های 
بیمه، تکمیل و اصلاح تدریجی آن و الزام کفایت 
ذخایر بیمه ای مرتبط با قانون بیمه شخص ثالث را 
از اقدامات همسوی صنعت بیمه با استانداردهای 
گزارشگری بین المللی اعلام کرد. همتی با اعلام این 
مطلب افزود: هدف اولیه هر رژیم توانگری بیمه، 
اطمینان بخشیدن به بیمه گذاران است. یکی از عناصر 
کلیدی تحقق این امر برای بیمه گران، داشتن سرمایه 
کافی برای پرداخت های آتی به بیمه گذاران خصوصا 
هنگام خسارت های پیش بینی نشده خواهد بود. وی 
گفت: با بین المللی و یکپارچه  شدن خدمات مالی و 
اقتصادی بازار آن به طور روز افزون جهانی می شود که 
این امر موجب افزایش طرح مسئله چگونگی تنظیم 
و نظارت بر بازار بیمه در سطح محلی، منطقه ای و 
بین المللی می شود. همتی افزود: همچنین پیشرفت 
در توسعه محصولات بیمه ای و تکنیک های مدیریت 
ریسک و تکنولوژی در دهه های گذشته بر ناظران بیمه 
فشار آورده است تا رژیم های ارزیابی توانگری را در 
جهت برگرفتن ریسک های محصولات جدید و حتی 

مهارت های نظارتی، توسعه دهند. 
 راه اندازی بورس خودرو تا پایان سال

در این همایش همچنین حامد سلطانی نژاد 
مدیرعامل بورس کالای ایران از عرضه یک تا دو مورد 
خودرو در بورس کالا تا پایان سال خبر داد و گفت: 
در سال ۱۳۹۵ بازار فیزیکی خودرو را در بورس کالا 
شاهد بودیم. وی افزود: با راه اندازی این بورس مردم 
و کسانی که می خواهند خودروی خود را به صورت 
مستقیم خریداری کنند، شرایط برایشان فراهم خواهد 
بود و نمایندگان خودرو نیز شرایطی برایشان تعریف 
شده که بتوانند مشارکت داشته باشند. سلطانی نژاد 
تصریح کرد: کارهای مطالعاتی اوراق مشارکت خودرو 
نیز در سال ۹۵ انجام شده و افرادی که پول اندکی 
دارند می توانند قبل از خرید خودرو پول خود را صرف 
خرید بخشی از آن و در نهایت خودروی موردنظر 
خود را خریداری کنند. وی درباره راه اندازی بورس 
ارز نیز گفت: سال ۹۵ فرصت خوبی بود تا معاملات 
گوناگونی را که می تواند روی بازار مشتقه ارز اثرگذار 
باشد، بسنجیم.  رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور 
بر اعتماد سازی بین سازمان امور مالیاتی و مودیان 
تأکید کرد. به گزارش ایلنا، رئیس کل سازمان امور 
مالیاتی کشور گفت: اساس کار سازمان امور مالیاتی 
بر اعتماد سازی است، بنابراین توافقاتی که همه ساله 
با فعالان اقتصادی انجام می شود، بیانگر این است 
که نظام مالیاتی تمایل بسیار زیادی دارد تا در جهت 
اعتماد سازی و تعامل متقابل حرکت کند؛ نمونه آن 
توافق سال ۱۳۹۴ در خصوص صاحبان مشاغل بند ج 
است. او گفت: ما به دنبال فشار روی مودیان فعلی 
نیستیم؛ هدف ما شناسایی منابع جدید مالیاتی و 

پیشگیری از فرار مالیاتی است. 

قریب به ۱۴ سال است پس از حمله ایالات متحده به 
عراق، هیچ کدام از وزیران خارجه سعودی قدم به بغداد 
نگذاشته بودند؛ اما اکنون که روابط دو کشور باوجود 
بازگشایی سفارت ها، در یکی از سردترین وضعیت های 
خود در سال های اخیر قرار دارد، گویا مقامات سعودي 
بهتر دیده اند در ادامه تحرکات دیپلماتیک شان بعد 
از به قدرت رسیدن دونالد ترامپ، راهی عراق شوند تا 
بلکه فکری به حال ترمیم روابط زخم خورده دو کشور و 

تقویت دایره نفوذ ریاض در منطقه کرده باشند. 
عادل الجبیر، وزیر خارجه عربستان سعودی، در 
حالی روز گذشته در رأس یک هیئت رسمی دولتی وارد 
بغداد شد و برخلاف عرف دیپلماتیک ابتدا به دیدار 
حیدر العبادی، نخست وزیر عراق، رفت که به گفته 
برخی مقامات ارشد دولت ریاض، هدف از این دیدار 
غیرمنتظره که اولین دیدار از نوع خود پس از سال ۲۰۰۳ 
تاکنون بوده، ازسرگیری روابط با ثباتی بیشتر از گذشته 
است. این در حالی است که بیشتر از یک سال پیش و 
پس از بازگشایی سفارت عربستان در بغداد پس از ۲۵ 

سال، کمتر کسی فکر می کرد روابط دو کشور باری دیگر 
تا به این حد رو به وخامت بگذارد؛ به ویژه که طرف 
عراقی از سال ۲۰۱۴ و پس از به قدرت رسیدن العبادی، 
به شدت عزم آن داشت از هر فرصتی برای بهبود روابط 
آسیب دیده دو کشور بهره گیرد؛ اما این خیالی بیش نبود.
تشدید درگیری های منطقه ای و بالاگرفتن نزاع ها 
بین شیعه و سنی که به باور سعودی ها، در تقابل 
دوتایی ایران و عربستان و جدال آنان بر سر افزایش 
نفوذ منطقه ای نمایان بود، باری دیگر سبب شد پل های 
دیپلماتیک تازه ساز دو کشور متزلزل شوند؛ چنان که 
هنوز مهر استوارنامه «ثامر السبحان»، سفیر سعودی ها، 
خشک نشده بود که مقامات بغداد خواهان جایگزینی 
او شدند. دلیل آن نیز اظهارات چند ماه پیش السبحان 
درباره نقش ادعایی ایران در امور داخلی عراق و پیگرد 
مسلمانان سنی مسلک از سوی دولت بغداد بود که 
خشم سیاست مداران شیعه عراقی و رهبران نیروهاي 

دیگر در آن کشور را به دنبال داشت.
السبحان که در ژانویه سال گذشته میلادی به طور 

رسمی در مقام اولین سفیر اعزامی ریاض به بغداد پس 
از ۲۵ سال قطع روابط دیپلماتیک آغاز به کار کرد، در 
ادعاهایی نیروهاي شیعه را به طرح ریزی برنامه ترور 
خود متهم کرده و دولت مرکزی عراق را نیز به خاطر 
روابط به شدت نزدیکش با بزرگ ترین رقیب منطقه ای 
آن کشور، یعنی ایران و بال وپردادن به تبعیض های 
فرقه ای علیه جمعیت سنی منطقه ملامت کرد. این در 
حالی است که عادل الجبیر نیز خود پیش تر نیروهاي 
حشد الشعبی را که یکی از اصلی ترین بازوهای کمکی 
ارتش عراق در جنگ علیه تروریست های داعش 
هستند، نیروی نیابتی تهران خوانده و از رهبران بغداد 
خواسته بود مانع از افزایش نفوذ و قدرت رقبای شیعه 
منطقه ای شوند؛ اتهامات و ادعاهایی که البته نه تنها 
به شدت از سوی بغداد و تهران رد شده اند، بلکه 
مفروضات پیشین درباره نقش عربستان سعودی در 
ظهور و رشد سازمان تروریستی داعش پس از حمله 
سال ۲۰۰۳ ایالات متحده به عراق را نیز در میان این 

شرکای منطقه ای پررنگ کرده است. 

درنتیجه جای تعجب نیست سفر روز گذشته 
الجبیر به بغداد با چنین واکنش های بعضا متناقضی 
مواجه شود. جدای از امیدواری برخی کارشناسان 
مبنی بر افزایش و تقویت همکاری های ضدتروریستی 
بین قدرت های منطقه ای که برای مثال همین جمعه 
گذشته منجر به انجام حمله ای هماهنگ شده از سوی 
ارتش عراق به مواضع داعش در منطقه البوکمال 
سوریه شد، ابهامات موجود درباره اهداف و جزئیات 
سفر نگرانی بسیاری از مقامات عراقی، از جمله جمعی 
از نمایندگان پارلمانی آن کشور را به دنبال داشته است. 
به گزارش ایرنا، اسکندر وتوت، نماینده بصره، یکی از این 
قانون گذاران است که سفر عادل الجبیر را مشکوک و 
سؤال برانگیز دانسته و با توجه به موضع سیاسی منفی 
ریاض در طول سنوات گذشته نسبت به روند سیاسی 
عراق، از جریان های سیاسی کشورش خواسته علیه 
این سفر موضع گرفته و مانع ورود مجدد وی به عراق 
شوند. اقبال الغراوی، عضو کمیسیون روابط خارجی 
پارلمان عراق، نیز ضمن اشاره به آنکه این کمیسیون از 
اصل سفر و اهداف و جزئیات آن بی اطلاع بوده و فقط از 
طریق رسانه ها از آن مطلع شده است، انجام این سفر به 
این شکل محرمانه را موجد علامت سؤال های بسیاری 
دانسته است. او در حالی ابراز امیدواری کرده این سفر 
دست کم دستاوردهای مثبتی در مبارزه با تروریسم به 
دنبال داشته باشد که رئیس پارلمان عراق نیز با انتشار 
بیانیه ای، از انجام سفر وزیر خارجه عربستان سعودی به 
بغداد استقبال و ابراز امیدواری کرده گسترش افق های 
همکاری بین دو کشور باعث ثبات و امنیت در منطقه 
شود. این در حالی است که برخی کارشناسان در عراق 
نگرانند این سفر مانند سفر قبلی نخست وزیر ترکیه به 
بغداد در اوایل ژانویه ۲۰۱۷، نه تنها باعث تنش زدایی بین 
دو کشور نشود، بلکه نتیجه عکس به دنبال داشته باشد 
و تنش ها را بین بغداد و ریاض تشدید کند. به اعتقاد 
این کارشناسان، عربستان سعودی مانند ترکیه درصدد 
سنجش اوضاع عراق از نزدیک و گرفتن مواضع شدیدتر 
علیه آن است؛ به ویژه اینکه این سفر تنها چند روز بعد 
از سفر رئیس جمهور ترکیه به ریاض اتفاق افتاده است.

مذاکرات صلح ژنو ۴ که با میانجیگری سازمان 
ملل متحد برگزار شد، هیچ دستاورد قابل ذکری به 
دنبال نداشته است. هرچند میانجی سازمان ملل در 
آغاز نشست سعی کرد دامنه توقعات را پایین بیاورد 
و به صراحت گفت نباید از این نشست انتظار معجزه 
داشته باشیم؛ اما خروجی پایانی نشست درواقع هیچ 
دستاورد قابل ذکری نداشت. این در حالی بود که قبل 
از این نشست با ابتکار روسیه و همکاری ایران و ترکیه 
در دو نشست در «آستانه» که بعد از آزادسازی سازی 
شرق حلب از تصرف شورشیان و گروه های تروریست 
برگزار شد، تنها به دلیل تغییر تناسب قوای موجود 
در صحنه میدانی و اراده میانجیگران برای برقراری 

«آتش بس» منتج به یک موفقیت نسبی شده بود. 
تجربه این دو نشست و نتایج متفاوت از خروجی 
هرکدام از آنها به خوبی اثبات می کند هرگونه طرح 
صلح احتمالی در آینده باید از مسیر گام های تدریجی 
و منطبق بر وضعیت مشخص عرصه عملیاتی بحران 
تنظیم شود وگرنه طرح های بزرگ با انتظار نتایج نهایی 
در چنین بحرانی قابل دسترس نخواهد بود؛ البته یکی 
دیگر از دلایل عدم پیشرفت در مذاکرات ژنو۴ به عدم 
تدوین سیاست جدید دولت «دونالد ترامپ» برمی گردد 
که هنوز استراتژی خود را دراین باره مشخص نکرده 
است و بالطبع حامیان نیروهای مخالف اسد در 
برزخ عدم تصمیم گیری قرار دارند؛ اما چنانچه حتی 
برنامه ترامپ هم در مورد بحران سوریه تعیین شود، 

در صورتی که مطابق نشست های آستانه به شیوه 
پراگماتیسم و پذیرش واقعیت شرایط جدید بحران 
عمل شود، می توان انتظار موفقیت نسبی آن را داشت. 
در پایان نشست ژنو ۴، «بشار جعفری»، سرپرست 
هیئت دولت سوریه، گفت «در این مذاکرات درباره 
ساختار نشست های بعدی گفت وگو کردیم. درواقع 
تنها مورد گفت وگوهای این دور، ساختار نشست های 
بعدی بود». این در حالی بود که خبرگزاری رویترز از 
قول یکی از رهبران مخالفان گفته است: «مذاکرات 
باید به موضوع انتقال قدرت در سوریه رسیدگی کند؛ 
موضوعی که رژیم اسد مایل به طرح آن نیست». این 
دیدگاه هیئت مخالفان در صورتی بیان می شود که 
«استفان دی میستورا» فرستاده سازمان ملل در سوریه 
به دلیل درکی که از تجارب و مذاکرات شکست خورده 
پیشین داشت، این بار حتی موضوع «دوران گذار» را هم 
به دلیل حساسیت موضوع به عمد در طول نشست 

مطرح نکرد. 
هم اکنون تقریبا همه بازیگران داخلی، منطقه و 
بین المللی به خوبی درک کرده اند حل سیاسی بحران 
سوریه بدون لحاظ موجودیت دولت بشار اسد نه 
امکان پذیر است و نه با توجه به هژمونی دو گروه بندی 
تروریستی «داعش» و «جبهه النصره» وابسته به 
القاعده در بین اپوزیسیون مسلح، به مصلحت است. در 
شرایط جدید راه حل سیاسی بحران سوریه در وهله اول 
از مرحله آتش بس و تثبیت آن در تمامی جبهه های 

نبرد خواهد گذشت؛ درست همان گامی که به درستی 
در نشست آستانه برداشته شد و تاکنون به صورت 
نسبی طرفین به آن متعهد مانده اند. در مرحله دوم 
باید یک تفکیک کاملا شفاف بین گروه های تروریستی 
از جمله داعش و جبهه النصره با دیگر شورشیان 
مسلح انجام گیرد و هرگونه ائتلاف های میدانی در 
جبهه های جنگی با آنان برای همیشه پایان پذیرفته 
تا زمینه سرکوب و حذف این تروریست ها با همکاری 
همه بازیگران شریک در پروسه صلح از عرصه بحران 

فراهم شود. 
در مرحله سوم ضرورت تدوین قانون اساسی جدید 
حول یک سیستم کاملا سکولار و به رسمیت شناختن 
سهم قدرت همه گرایش هاي سیاسی، اجتماعی، 
جنسیتی، قومی و مذهبی در چارچوب دموکراتیزاسیون 
ساختار سیاسی و تعهد به سوریه واحد باید در دستور 
کار همه نیروها قرار گیرد. در گام چهارم هم زمان با 
پیشبرد پروسه صلح ضرورت تشکیل یک دولت آشتی 
ملی می تواند فراهم شود که همه نیروهایی که به 
راه حل سیاسی متعهد و در بدنه اجتماعی دارای 
جایگاه هستند، به تناسب وضعیت سیاسی و اجتماعی 

خود باید در آن مشارکت فعال داشته باشند. 
در مرحله پنجم ضرورت پایان دادن به وضعیت 
آوارگی بخش بزرگی از مردم سوریه در درون خاک 
کشور و بیرون از مرزهای سوریه باید فراهم شود 
که این گام می تواند به شیوه های مختلف و زیر نظر 

سازمان ملل متحد در هماهنگی با دمشق و پذیرش 
حق حاکمیت ملی این کشور انجام گیرد. گام ششم که 
برگزاری یک انتخابات آزاد با نظارت بین المللی خواهد 
بود، فقط در صورت تحقق مراحل پیشینی میسر 
خواهد بود و بدون رسیدن به آن اهداف اولیه، نه فقط 
امکان برگزاری انتخابات آزاد وجود نخواهد داشت که 

حتی اساس مصالحه ملی نیز تحقق ناپذیر است. 
اما دراین میان موضوع مناطق تحت تصرف 
یگان های مدافع خلق به دلیل حساسیت هایی که 
درباره یکپارچگی سوریه واحد و همچنین مخالفت 
ترکیه به عنوان یک بازیگر مهم در بحران سوریه یک 
نقش دوسویه ایفا می کند، از اهمیت ویژه ای برخوردار 
است. این نیروی بزرگ را نمی توان نادیده گرفت و 
همچنین برای رقبای داخلی و منطقه و آنان نمی توان 
امتیاز ویژه قائل شد و به همین دلیل باید میانجیگران  و 
به ویژه روسیه و دولت دمشق که قبلا تجربه همکاری 
با آنان را داشته اند راهی برای ورود «روژاوا» به چرخه 
مرحله مصالحه ملی در چارچوب وحدت ارضی 
کشور و به رسمیت شناختن حقوق مشروع قومی آنان 
پیدا کنند. به هرحال هر طرح صلحی برای خروج از 
بن بست بحران سوریه در تحلیل نهایی باید منطبق 
با خواست مردم کشور باشد و میانجیگران خارجی 
فقط می توانند بستر و زمینه تحقق این اراده ملی را 
فراهم کنند و سوریه نیازی به پیمان های مشابه «یالتا» 

نخواهد داشت. 

مصالحه ملى در سوریه، مستلزم اراده ملى و تعهد بین المللى

سال چهاردهم    شماره 2813 یکشنبه   8 اسفند 1395

عادل الجبیر روز گذشته
در سفری غیرمنتظره وارد بغداد شد

در ملامت دوستی

«شان اسپایسر»، سخنگوی کاخ سفید، همین دو ماه پیش گفت فقط 
یک دیکتاتور از دسترسی رسانه ها به اطلاعات عمومی جلوگیری می کند 
و حالا چند رسانه خبری رده بالا از ورود به نشست خبری کاخ سفید 
منع شده اند. در ماه دسامبر، اسپایسر گفته بود صرف نظر از احساس 
رئیس جمهوری دربار نحوه پوشش اخبار رسانه ها، دولت ورود هیچ 
رسانه ای را به نشست خبری کاخ سفید منع نخواهد کرد، بااین حال روز 
جمعه کاخ سفید ورود چندین رسانه خبری را به نشست غیررسمی کاخ 
سفید که معمولا پس از نشست اصلی و بدون دوربین برگزار می شود، 

منع کرد. 
«سی ان ان»، «نیویورک تایمز»، «پولیتیکو»، «بازفید»، «گاردین»، 
«لس آنجلس تایمز» و «بی بی سی» از جمله این رسانه ها بودند که 
به این کنفرانس دعوت نشدند. بااین حال رسانه های محافظه کاری 
مانند نشریه به شدت راست گرای «برایت بارت نیوز» که مدیر سابق 
آن استیون بنون، اکنون استراتژیست ارشد دونالد ترامپ است در کنار 
«واشنگتن تایمز» و شبکه های تلویزیونی «سی بی اس»، «ان بی سی»، 
«فاکس» و « ای بی سی» اجازه داشتند در این کنفرانس شرکت کنند. 
«آسوشیتدپرس» و «تایم» هم به این کنفرانس دعوت شدند اما آنها 
به نشانه اعتراض در این کنفرانس حاضر نشدند. شان اسپایسر بعدا در 
دفاع از این اقدام گفت دولت به اندزه کافی به رسانه ها «دسترسی داده 
است». این تصمیم کاخ سفید فقط چند ساعت پس از آن اعلام شد که 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، در گردهمایی فعالان محافظه کار 
بار دیگر به رسانه ها تاخت و آنها را «دشمن مردم آمریکا» خواند. 
رئیس جمهوری آمریکا در جریان این سخنرانی از سازندگان «اخبار 
جعلی» به شدت انتقاد کرد و گفت: رسانه ها، توییت های مرا نادرست 
گزارش می کنند، من در توییتم به تمامی رسانه ها اشاره نکردم، بلکه به 
رسانه هایی اشاره کردم که «اخبار جعلی» درست می کنند؛ آنها افراد 

متقلبی هستند، در حقیقت رسانه های متقلب واژه جعلی را در پوشش 
توییت های من حذف کردند. من گفته بودم خبرهای جعلی دشمن مردم 
هستند؛ اما آنها با حذف واژه جعلی این اخبار را به وجود آوردند که 
«رسانه دشمن مردم است»؛ ولی من چنین چیزی نگفتم. وی افزود: 
من علیه رسانه ها و مطبوعات نیستم. من عاشق اخبار «خوب» هستم 
اما متأسفانه تعداد آنها انگشت شمار است. من فقط علیه رسانه های 
«جعلی» هستم، من علیه افرادی هستم که داستان ها و منابع را از 
خودشان درمی آورند. آنها نباید اجازه داشته باشند تا از منابع استفاده 
کنند مگر آنکه نام منبع خود را فاش کنند. او همچنین از سیاست هایش 
مبنی بر اولویت قراردادن آمریکا دفاع کرد و گفت: من نماینده آمریکا 
هستم نه جهان، من نماینده کشور شما هستم. استیون بنون، مدیر سابق 
خبری «برایت بارت» هم در این گردهمایی گفت جنگ با رسانه ها تازه 
آغاز شده و هر روز بدتر خواهد شد. او در ابتدای آغاز به کار دولت جدید 

گفته بود که بهتر است رسانه ها «خفه شوند». 

اقدام اخیر کاخ سفید مبنی بر دست چین کردن رسانه های حاضر 
در کنفرانس را بسیاری از ناظران «غیردموکراتیک»، «غیرقابل قبول» و 
«هولناک» خوانده اند. «سی ان ان» که خود یکی از رسانه های منع شده 
بود، این اقدام را سیر غیرقابل قبول دولت ترامپ نامید و گفت: «ظاهرا 
وقتی شما حقایقی را گزارش می کنید که آنها دوست ندارند، این گونه 
تلافی می کنند». دین باکت، سردبیر اجرائی نیویورک تایمز، در بیانیه ای 
گفت: «در تاریخ طولانی که ما اخبار کاخ سفید را در دولت های متعدد 
از احزاب مختلف پوشش می دادیم، چنین چیزی در کاخ سفید اتفاق 
نیفتاده بود. ما به شدت به ممانعت حضور نیویورک تایمز و دیگر 
سازمان های خبری اعتراض می کنیم. دسترسی رسانه های آزاد به یک 
دولت شفاف بی تردید یکی از منافع ملی حیاتی ماست». رسانه های 
هفت گانه ای که هدف ممنوعیت کاخ سفید قرار گرفته اند، گاه از سوی 
برخی آمریکایی ها «رسانه های لیبرال» خوانده می شوند. فعالان آزادی 
بیان و مطبوعات در آمریکا از این اقدام کاخ سفید به شدت ابراز نگرانی 
کرده اند.  در این میان، سی ان ان و نیویورک تایمز بیشترین اخبار را درباره 
رابطه نزدیکان ترامپ با روسیه منتشر کردند و بازفید نیز نخستین 
رسانه ای بود که یک سند ۳۲ صفحه ای منسوب به سازمان های 
اطلاعاتی آمریکا منتشر کرد که در آن به وجود اسنادی علیه ترامپ نزد 
دولت روسیه اشاره شده  بود؛ از جمله یک فیلم غیراخلاقی از حضور او 
در هتلی در روسیه. محتویات این سند هنوز تأیید نشده و دولت ترامپ 
به شدت آن را تکذیب کرده  است. تاکنون افراد زیادی از جمله دیگر 
مقام های آمریکایی درباره تلاش های دولت ترامپ برای نقض آزادی 
بیان و حمله به مطبوعات ابراز نگرانی کرده اند؛ برای مثال، سناتور 
جان مک کین از حزب جمهوری خواه در کنفرانس امنیتی مونیخ رفتار 
ترامپ در حمله به مطبوعات را به باد انتقاد گرفت و رسانه ها را یکی از 

پایه های دموکراسی دانست. 

کاخ سفید چندین رسانه رده بالا را از حضور در کنفرانس خبری منع کرد
دیکتاتور در برابر رسانه هاي مخالف
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